平成 30年 4月 20日
各 位

会 社 名  株式会社ナフコ
代表者名  代表取締役社長 石田 卓巳
（コード：2790  JASDAQ）
問合せ先 取締役経営企画部長 増本 恒二

（TEL．093－521－8596）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成 30 年 2 月 9 日に公表した業績予想を下記の通り
修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

1.平成 30年 3月期通期の業績予想数値の修正(平成 29年 4月 1日～平成 30年 3月 31日)

売上高 営業利益 経常利益

当期
純利益

1株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想(A) 231,200 9,700 9,900 5,600 188.01
今回修正予想(B) 225,500 7,600 8,000 4,300 144.00
増減額(B – A) △5,700 △2,100 △1,900 △1,300
増減率(%) △2.5 △21.6 △19.2 △23.2
(参考)前期実績

231,040 8,733 9,170 4,358 146.33
(平成 29年 3月期)

2.修正の理由
局地的な豪雨や特に下期における降雪・低気温等の天候不順による影響に加え、一部地

方において景気の不透明感から生じる消費マインドの冷え込みが見られたこと、さらには
大手同業他社・異業種、特にドラッグストアやディスカウントストアとの競争激化により、
客数が伸び悩み、売上高が予想を下回る見込みとなりました。
スクラップ・アンド・ビルドを推進し、業務の効率化により経費面に関しては当期計画

を上回る削減ができたものの、売上総利益率 32.5％と計画を下回ったため、営業利益、経
常利益、当期純利益においても計画を下回る見込みとなりました。このような状況を勘案
し平成 30 年 2 月 9 日に公表しました平成 30 年 3 月期の通期業績予想を修正するものであ
ります。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績は今後様々な要因によってこれらの予想数値と異なる結果となる可能
性がございます。

以上